
3DocumentosNº 30.820 - noviembre 30 de 2021DiarioOficial  |  

Los documentos publicados en esta edición, fueron recibidos los días 25 y 26 de noviembre y publicados tal como fueron redactados por el órgano emisor.

PODER EJECUTIVO
CONSEJO DE MINISTROS

 1

Decreto 384/021

Reglaméntase la Ley 19.993, por la que se contempla diversos beneficios 
tributarios, para aquellos contribuyentes que configuren los requisitos 
de inclusión definidos en la misma.

(3.675*R)

MINISTERIO DEL INTERIOR
	MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
		MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS
			MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
				MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y CULTURA
					MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PÚBLICAS
						MINISTERIO DE INDUSTRIA, ENERGÍA Y MINERÍA
							MINISTERIO DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL
								MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA
									MINISTERIO DE GANADERÍA, AGRICULTURA Y PESCA
										MINISTERIO DE TURISMO
											MINISTERIO DE VIVIENDA Y
												ORDENAMIENTO TERRITORIAL
													MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL
														MINISTERIO DE AMBIENTE

Montevideo, 24 de Noviembre de 2021

VISTO: las medidas contenidas en la Ley Nº 19.993, de 15 
de octubre de 2021, destinadas a las micro y pequeñas empresas 
localizadas en zonas fronterizas;

RESULTANDO: que la norma referida contempla diversos 
beneficios tributarios, para aquellos contribuyentes que configuren 
los requisitos de inclusión definidos en la misma;

CONSIDERANDO: que se entiende necesario reglamentar 
determinadas disposiciones de la citada Ley Nº 19.993, a los efectos 
de su adecuada ejecución y entrada en vigencia;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo dispuesto por el 
numeral 4º del artículo 168 de la Constitución de la República;

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA
actuando en Consejo de Ministros

DECRETA:
1
ARTÍCULO 1º.- A los efectos de acceder a los beneficios dispuestos 

por la Ley Nº 19.993, de 15 de octubre de 2021, se entenderá que:

a)	 Comercio al por menor en supermercados y almacenes, 
comprende a aquellas empresas cuya actividad principal antes 
de la fecha de promulgación de la Ley que se reglamenta sea el 
comercio al por menor en supermercados, mini mercados o en 
almacenes sin despacho de bebidas. Será condición necesaria 
que dicho giro haya sido declarado ante la Dirección General 
Impositiva en forma previa a la referida fecha.

b)	 Actividad principal, es aquella que haya generado más del 
50% (cincuenta por ciento) de los ingresos del último ejercicio 
cerrado anterior a la fecha de entrada en vigencia de la Ley 

que se reglamenta. Quienes hayan iniciado actividades con 
anterioridad a la fecha señalada, y cierren su primer ejercicio 
con posterioridad a esa fecha, considerarán los ingresos 
acumulados al cierre del mes anterior a la fecha de entrada en 
vigencia de la referida Ley.

	 Quienes tengan más de un giro, o quienes cierren su primer 
ejercicio con posterioridad a la fecha de entrada en vigencia 
de la referida Ley y consideren los ingresos acumulados 
al cierre del mes anterior a dicha fecha, deberán presentar 
ante la Dirección General Impositiva una certificación 
emitida por Contador Público que acredite la principalidad 
de la actividad, en las condiciones que establezca dicha 
Dirección.

c)	 Local principal, es aquel en el que se haya generado el mayor 
volumen de ingresos en el último ejercicio cerrado anterior a 
la fecha de entrada en vigencia de la Ley que se reglamenta, 
proveniente de la actividad principal. Quienes hayan iniciado 
actividades con anterioridad a la fecha señalada, y cierren su 
primer ejercicio con posterioridad a esa fecha, considerarán los 
ingresos acumulados al cierre del mes anterior a la fecha de 
entrada en vigencia de la referida Ley.

	 Quienes tengan más de un local comercial, deberán presentar 
ante la Dirección General Impositiva una certificación emitida 
por Contador Público que acredite la principalidad del local, 
en las condiciones que establezca dicha Dirección.

d)	 Paso de frontera terrestre, comprende los siguientes:

	 1. Con la República Argentina.
	 1.1 Fray Bentos - Puerto Unzué
	 1.2 Paysandú - Colón
	 1.3 Salto - Concordia

	 2. Con la República Federativa de Brasil.
	 2.1 Chuy
	 2.2 Río Branco
	 2.3 Aceguá
	 2.4 Rivera
	 2.5 Artigas
	 2.6 Bella Unión.

A estos efectos quedan comprendidas las empresas cuyo domicilio 
fiscal del local principal se ubicare en un departamento fronterizo con 
paso de frontera terrestre, dentro de un radio máximo de 60 (sesenta) 
kilómetros de cualquiera de los citados pasos de frontera.

2
ARTÍCULO 2º.- A los efectos de dar cumplimiento a la condición 

dispuesta en el literal c) del artículo 1º de la Ley que se reglamenta, 
quienes hayan iniciado actividades antes de la fecha de entrada 
en vigencia de la referida Ley, y cierren su primer ejercicio con 
posterioridad a dicha fecha, considerarán los ingresos acumulados al 
cierre del mes anterior a la fecha señalada proporcionados a un ejercicio 
de 12 (doce) meses. A estos efectos, se deberá considerar la cotización 
de la unidad indexada vigente al último día del mes anterior a la fecha 
de entrada en vigencia de la Ley.

3
ARTÍCULO 3º.- La Dirección General Impositiva proporcionará 

al Banco de Previsión Social la información necesaria a los efectos de 
determinar los ingresos al cierre de los ejercicios económicos, así como 
las certificaciones emitidas por Contador Público, de las empresas 
alcanzadas por el beneficio dispuesto en el artículo 1º de la Ley que 
se reglamenta.



4 Documentos Nº 30.820 - noviembre 30 de 2021  |  DiarioOficial

Las empresas alcanzadas por dicho beneficio deberán acreditar ante 
el Banco de Previsión Social la nómina de trabajadores dependientes 
que se encuentren afectados a la actividad principal en el domicilio 
fiscal correspondiente al local principal.

4
ARTÍCULO 4º.- Los contribuyentes comprendidos en el artículo 

4º de la Ley que se reglamenta, que se encuentren obligados a realizar 
pagos a cuenta en los términos del artículo 165 del Decreto Nº 150/007, 
de 26 de abril de 2007, determinarán los mismos deduciéndoles el 
importe equivalente a los pagos mensuales cuya obligación se exonera 
por el referido artículo 4º. El importe de la deducción no podrá exceder 
el monto del pago a cuenta.

5
ARTÍCULO 5º.- Los beneficios dispuestos en la Ley que se 

reglamenta rigen para las obligaciones tributarias devengadas en los 
12 (doce) meses, contados a partir del 1º de noviembre de 2021.

6
ARTÍCULO 6º.- Comuníquese, publíquese y archívese.
LACALLE POU LUIS; LUIS ALBERTO HEBER; CAROLINA 

ACHE; AZUCENA ARBELECHE; JAVIER GARCÍA; PABLO DA 
SILVEIRA; JOSE LUIS FALERO; OMAR PAGANINI; PABLO MIERES; 
JOSÉ SATDJIAN; FERNANDO MATTOS; TABARÉ VIERA; IRENE 
MOREIRA; MARTÍN LEMA; ADRIAN PEÑA.

 2

Decreto 385/021

Dispónese la forma de pago del sueldo anual complementario, 
establecido en el Decreto - Ley 14.360 de 17 de abril de 1975.

(3.676*R)

MINISTERIO DEL INTERIOR
	MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
		MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS
			MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
				MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y CULTURA
					MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PÚBLICAS
						MINISTERIO DE INDUSTRIA, ENERGÍA Y MINERÍA
							MINISTERIO DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL
								MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA
									MINISTERIO DE GANADERÍA, AGRICULTURA Y PESCA
										MINISTERIO DE TURISMO
											MINISTERIO DE VIVIENDA Y
												ORDENAMIENTO TERRITORIAL
													MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL
														MINISTERIO DE AMBIENTE

Montevideo, 24 de Noviembre de 2021

VISTO: lo dispuesto por el Decreto-Ley Nº 14.360, de 17 de abril 
de 1975, por el que se determina la uniformidad del sueldo anual 
complementario;

CONSIDERANDO: I) que por el artículo 2º de dicho Decreto-Ley 
se faculta al Poder Ejecutivo a abonar en dos veces este beneficio;

II) que se estima conveniente hacer uso de la facultad atribuida 
por la norma legal citada;

ATENTO: a lo expuesto y a lo dispuesto en el Decreto-Ley Nº 
14.360, de 17 de abril de 1975, y el artículo 4º del Decreto-Ley Nº 14.985, 
de 28 de diciembre de 1979;

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA
actuando en Consejo de Ministros,

DECRETA:
1
ARTÍCULO 1º.- Dispónese que los funcionarios públicos de 

los Incisos 02 al 19, 25 al 27, 29 y 31 al 36 del Presupuesto Nacional, 
percibirán a partir del 17 de diciembre de 2021, una suma equivalente 
a la doceava parte del total de las retribuciones sujetas a montepío 

percibidas por cualquier concepto, en el período comprendido entre 
el 1º de junio al 30 de noviembre de 2021.

2
ARTÍCULO 2º.- Extiéndase al resto del personal de los incisos 

citados en el artículo anterior, cuyos vínculos contractuales autoricen 
el pago del sueldo anual complementario, lo dispuesto en el presente 
Decreto.

3
ARTÍCULO 3º.- Comuníquese, publíquese y archívese.
LACALLE POU LUIS; LUIS ALBERTO HEBER; CAROLINA 

ACHE; AZUCENA ARBELECHE; JAVIER GARCÍA; PABLO DA 
SILVEIRA; JOSE LUIS FALERO; OMAR PAGANINI; PABLO MIERES; 
JOSÉ SATDJIAN; FERNANDO MATTOS; TABARÉ VIERA ; IRENE 
MOREIRA; MARTÍN LEMA; ADRIAN PEÑA.

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS
 3

Decreto 383/021

Inclúyase en la nómina de Insumos Agropecuarios establecida en el art. 
39 del Decreto 220/998, el numeral “62) Polvos secantes para camas de 
animales de producción”.

(3.677*R)

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS
	MINISTERIO DE GANADERÍA, AGRICULTURA Y PESCA

Montevideo, 24 de Noviembre de 2021

VISTO: la solicitud de incluir los bienes denominados “polvos 
secantes para camas de animales de producción” en la nómina de los 
insumos agropecuarios exonerados del Impuesto al Valor Agregado, 
establecida en el artículo 39 del Decreto Nº 220/998, de 12 de agosto 
de 1998;

RESULTANDO: que los referidos bienes son de uso agropecuario;

CONSIDERANDO: I) que es conveniente la utilización de este 
tipo de bienes a efectos de mejorar y preservar la higiene y la sanidad 
animal;

II) que el literal G) numeral 1º del artículo 19 del Título 10 del Texto 
Ordenado de 1996 exonera del Impuesto al Valor Agregado a los bienes 
a emplearse en la producción agropecuaria y materias primas para su 
elaboración, facultando al Poder Ejecutivo a determinar la nómina de 
bienes comprendidos;

III) que el artículo 39 del Decreto Nº 220/998, de 12 de agosto de 
1998, determina la nómina de los bienes incluidos en la exoneración 
referida;

IV) que, por lo tanto, los referidos bienes pueden incluirse en 
dicha nómina;

ATENTO: a lo expuesto;

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

DECRETA:
1
ARTÍCULO 1º.- Insumos Agropecuarios. - Agrégase al artículo 39 

del Decreto Nº 220/998, de 12 de agosto de 1998 el siguiente numeral:

“62) Polvos secantes para camas de animales de producción”.
2
ARTÍCULO 2º.- Comuníquese, publíquese y archívese.
LACALLE POU LUIS; AZUCENA ARBELECHE; FERNANDO 

MATTOS.



5DocumentosNº 30.820 - noviembre 30 de 2021DiarioOficial  |  

SERVICIOS DESCENTRALIZADOS
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE PUERTOS - 

ANP
 4

Resolución 598/4.101

Apruébase el Protocolo de Aplicación del Art. 14º del Decreto 115/21 
“Reglamento de Atraque del Puerto de Montevideo”.

(3.679*R)

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE PUERTOS

Se hace saber que por Resolución de Directorio Nº 598/4.101 
de fecha 22/09/2021 dictada en el Expediente Nº 212273 se resolvió 
aprobar el Protocolo de Aplicación del Artículo 14º del Decreto 
115/021 “Reglamento de Atraque del Puerto de Montevideo” el que 
se transcribe en su totalidad.

PROTOCOLO DE APLICACIÓN DEL ARTICULO 14º DEL 
DECRETO 115/021. 

Objetivo:

Establecer las pautas que regulen la aplicación del Artículo 14º 
del Reglamento de Atraque (Decreto 115/021), para dar cumplimiento 
a priorizar la terminal especializada en el atraque de los buques 
portacontenedores y asimismo dar la mayor previsibilidad operativa 
de estos buques en el Puerto de Montevideo.

Protocolo de aplicación:

1.	 A efectos de maximizar la eficiencia operativa de las cargas 
de exportación y trasbordos, la priorización a la Terminal 
Especializada de los buques que operan en un esquema de 
Servicio regular, se hará de forma gradual y por Servicio.

2.	 A partir del 1º de noviembre de 2021 la ANP aplicará el 
Artículo 14º del Reglamento de Atraque a uno de los servicios 
que a la fecha operan en los Muelles Multipropósito. Luego, 
la ANP priorizará cada 90 días un servicio adicional mientras 
la Terminal Especializada tenga disponibilidad para recibirlo, 
en base al mecanismo definido más adelante.

3.	 La ANP comunicará la ejecución del punto anterior a las 
agencias representantes de las líneas marítimas que operen 
buques en los servicios mencionados. Dicha comunicación se 
realizará con 30 días calendario de anticipación por Resolución 
de Directorio.

MECANISMO DE PRIORIZACIÓN DE SERVICIOS

4.	 Los Servicios que hayan atracado en los Muelles Públicos 
durante los últimos 6 meses, en más de un 60% de sus escalas 
con posibilidades de haber sido atendidos dentro de las 24 horas 
siguientes a su llegada por la Terminal Especializada -según el 
esquema de Ventanas de Atraque de la misma-, serán plausibles 
de ser priorizados por la ANP a la misma.

5.	 Para el primer servicio se analizará el periodo Enero -Junio 
2021.

6.	 El Servicio a priorizar a la Terminal Especializada será aquel 
que haya realizado la mayor cantidad de movimientos de Impo 
y Expo en el mismo período. El objetivo a cumplir para definir 
esta selección, es alcanzar cuanto antes el volumen de Impo y 
Expo que pauta el alcance de la Fase II para la aplicación de 
descuentos a las cargas de exportación, según el Anexo V del 
acuerdo firmado entre el Grupo Katoen Natie y la República 
Oriental del Uruguay.

7.	 Se considerará que la Terminal Especializada tiene 
disponibilidad para recibir un nuevo Servicio, cuando:

7.1	Mantenga ventana libre en su programación de al menos 
16 horas.

7.2	No haya habido en los 60 días posteriores a la priorización 
del último Servicio, más de 3 escalas que haya esperado 
por mas de 24 horas alguno de los servicios previamente 
priorizados, siempre y cuando las razones no hayan sido 
por temas climatológicos, medidas sindicales o por motivos 
propios de la Línea. Si se alcanzara en los 60 días más de 3 
escalas con espera por más de 24 horas, se volverá a medir 
cada 30 días aplicando el mismo criterio.

7.3	 En los 60 días posteriores a la priorización del último Servicio, 
habiendo barcazas o buques feeder con servicio solicitado, no se 
haya atendido ninguna durante 24 hs en más de 3 oportunidades, 
siempre y cuando no sea por temas climatológicos, medidas 
sindicales o por motivos propios del armador. Si se alcanzara en 
los 60 días lo descripto anteriormente, se volverá a medir cada 
30 días aplicando el mismo criterio.

8.	 Los buques de los servicios priorizados que no dispongan 
de atraque dentro las 24 horas en La Terminal Especializada, 
pueden solicitarlo en los Muelles Multipropósito, según lo 
establecido en el Artículo 14º del Reglamento de Atraque.

9.	 Cada vez que se traslade de forma voluntaria un Servicio a la 
Terminal Especializada, se deben esperar al menos 45 días del 
traslado mencionado para aplicar las mediciones descriptas 
en el punto 7.

10.	Las barcazas y buques feeder que transporten contenedores 
en tránsito podrán operar tanto en la Terminal Especializada 
como en los Muelles Públicos de acuerdo a donde se encuentre 
la carga que deban transportar u operen los Servicios a donde 
la carga que transportan está destinada.

11.	Los buques Ro-Ro que transporten contenedores no están 
sujetos a la aplicación del Artículo 14º del Decreto 115/021.

ADRIANA SERVETTI, SUB GERENTE ÁREA SECRETARÍA 
GENERAL, ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE PUERTOS; Dr. 
JUAN CURBELO, PRESIDENTE, ADMINISTRACIÓN NACIONAL 
DE PUERTOS.

GOBIERNOS DEPARTAMENTALES
INTENDENCIAS

INTENDENCIA DE CERRO LARGO
 5

Resolución S/n

Promúlgase el Decreto Departamental 19/021, que crea el Escudo 
Institucional que será símbolo del Municipio de Tupambaé.

(3.683*R)

Junta Departamental de Cerro Largo

Melo, 12 de noviembre de 2021.
OF 703/21

Intendente Departamental de Cerro Largo
Sr. José Yurramendi Pérez
Presente

De nuestra mayor consideración:

Remito en forma adjunta, Decreto 19/2021 el cual fuera aprobado 
en sesión del día 11/11/21 por unanimidad de 31 Ediles presentes, con 
la creación del escudo que será símbolo del Municipio de Tupambaé.

Sin otro particular les saludan atentamente,
Teresita Vergara, Presidente; Nery de Moura, Secretario.



6 Documentos Nº 30.820 - noviembre 30 de 2021  |  DiarioOficial

impo.com.uy/bases

DECRETO Nº 19/2021

VISTO: I) El Oficio 230/21, de fecha 28/09/2021, de la intendencia 
Departamental de Cerro Largo, por el cual se ejerce iniciativa, 
solicitando la aprobación de la conformación dei Escudo Institucional 
que representará en adelante al Municipio de Tupambaé.”

RESULTANDO I) Que, dicho escudo representa una descripción 
gráfico-conceptual que enumera aquellos símbolos que fueron 
reconocidos como propios por los jóvenes de la Escuela No.9 
(Aparicio Saravia) y Liceo Rural de Tupambaé y refleja las principales 
particularidades del Municipio.

RESULTANDO II) Que, de acuerdo con lo previsto en el artículo 
262 y disposición transitoria Y) de la Constitución de la República, 
habrá una autoridad local en toda población que tenga las condiciones 
mínimas que fijará la ley, configurando un tercer nivel de gobierno y 
administración,

RESULTANDO III) Que, de acuerdo con lo previsto por las normas 
constitucionales antes citadas, artículo 13, numeral 2, de la Ley 19.272 
y el artículo 30, numeral II, del Decreto de la Junta Departamental de 
Cerro Largo, No.41/2010, del 17/12/2010, se encuentra dentro de las 
facultades de ese tercer nivel de gobierno, la de crear un escudo que 
lo distinga, previa iniciativa del Intendente y posterior aprobación de 
la Junta Departamental.

RESULTANDO IV)- Que la creación del escudo fue aprobada por 
unanimidad por el Concejo del Municipio de Tupambaé, en sesión de 
fecha 01/12/2020.

CONSIDERANDO: I) Que es facultad de cada Municipio 
la creación de un Escudo distintivo que lo individualice ante la 
administración en general y de igual forma crear lazos de pertenencia 
entre los habitantes de su jurisdicción.

ATENTO: A lo precedentemente expuesto, a sus facultades 
constitucionales y legales concordantes.

LA JUNTA DEPARTAMENTAL DE CERRO LARGO

DECRETA:

Art.1º) Declárase símbolo del Municipio de Tupambaé, el escudo 
que tendrá la siguiente forma: marco conformado por un ovalo, con 
fondo blanco. Dentro del mismo: sol naciente en el extremo superior 
de color amarillo, que nace de una figura representativa de un cerro 
(Cerro de Tupambaé) de color verde oscuro debajo y verde más claro por 
encima; en el medio banda de color azul con la escritura “MUNICIPIO 
DE” en letra de tamaño menor; y “TUPAMBAE” en tamaño mayor al 
anterior; en el inferior espada y arma cruzadas, situándose en el centro 
de las mismas la cabeza de un caballo, todo en color azul.

Art.2º) El símbolo municipal de Tupambaé es atributo exclusivo 
del mismo, supeditándose su uso a las normas que dictan las 
autoridades del Gobierno Departamental y Municipal. Su utilización 
por particulares, sean personas físicas o jurídicas está condicionado a 
la autorización general o especial que se conceda y al cumplimiento 
estricto de las normas vigentes, siendo imprescindible efectuar la 
reproducción fiel y exacta del símbolo descripto en el artículo 1.

Art.3º) Pase al señor Intendente Departamental a los efectos de su 
promulgación, extremo que deberá ser comunicado a este legislativo 
con la finalidad de su inclusión en el capítulo correspondiente del 
Digesto Departamental

SALA DE SESIONES DE LA JUNTA DEPARTAMENTAL DE 
CERRO LARGO, EL DIA ONCE DE NOVIEMBRE DE DOS MIL 
VENTIUNIO.

Teresita Vergara, Presidente; Nery de Moura, Secretario.

Melo, 22 de noviembre de 2021,

INTENDENCIA DE CERRO LARGO
VISTO: Las actuaciones cumplidas por la Junta Departamental 

de Cerro Largo.
ATENTO: A lo precedentemente expuesto, a sus facultades 

constitucionales y legales.
EL INTENDENTE DE CERRO LARGO

RESUELVE
Art. 1º) Cúmplase en un todo lo dispuesto por e1 Decreto 

Departamental Nº 19/2021 de la Junta Departamental de Cerro Largo.

Art. 2º) Comuníquese, regístrese, insértese, y oportunamente 
archívese.

Sr. José Yurramendi Pérez, INTENDENTE DEPARTAMENTAL; Sr. 
José Ignacio Ubilla, SECRETARIO GENERAL; Dr. Juan Mario Pereira, 
SECRETARIO LETRADA.

http://www.impo.com.uy/bases


7DocumentosNº 30.820 - noviembre 30 de 2021DiarioOficial  |  

INTENDENCIA DE LAVALLEJA
DIRECCIÓN  DE TRÁNSITO

 6

Notificación 155/021

Notifícase a los propietarios de los vehículos cuyas matrículas se determinan, que se constató la contravención a las normas vigentes de tránsito, por lo 
que correspondería la aplicación de una multa.

(3.680)

Dirección de Tránsito de la Intendencia de Lavalleja ha dispuesto notificar a los propietarios de los vehículos cuya matrícula se detalla en 
planilla adjunta, que la Intendencia de Lavalleja, constató la contravención del artículo que allí se señala, por lo que correspondería aplicar 
una multa. Se dispone la presente notificación confiriendo vista de estas actuaciones a los titulares de los vehículos relacionados, conforme lo 
establece el Digesto Departamental. A partir de la publicación cuenta con un plazo de 10 días hábiles a efectos de realizar los descargos que 
entienda corresponden.

Matrícula Fecha y Hora Intersección Artículo Valor en UR
PAB6175 5/11/2021 21:0 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
PAB9618 1/11/2021 11:25 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4

 7

Notificación 156/021

Notifícase a los propietarios de los vehículos cuyas matrículas se determinan, que se constató la contravención a las normas vigentes de tránsito, por lo 
que correspondería la aplicación de una multa.

(3.681)

Dirección de Tránsito de la Intendencia de Lavalleja ha dispuesto notificar a los propietarios de los vehículos cuya matrícula se detalla en 
planilla adjunta, que la Intendencia de Lavalleja, constató la contravención del artículo que allí se señala, por lo que correspondería aplicar 
una multa.Se dispone la presente notificación confiriendo vista de estas actuaciones a los titulares de los vehículos relacionados, conforme lo 
establece el Digesto Departamental.A partir de la publicación cuenta con un plazo de 10 días hábiles a efectos de realizar los descargos que 
entienda corresponden.

Matrícula Fecha y Hora Intersección Artículo Valor en UR
PAA1757 9/11/2021 16:59 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
PAB9618 10/11/2021 17:56 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4

 8

Notificación 157/021

Notifícase a los propietarios de los vehículos cuyas matrículas se determinan, que se constató la contravención a las normas vigentes de tránsito, por lo 
que correspondería la aplicación de una multa.

(3.682)

Dirección de Tránsito de la Intendencia de Lavalleja ha dispuesto notificar a los propietarios de los vehículos cuya matrícula se detalla en 
planilla adjunta, que la Intendencia de Lavalleja, constató la contravención del artículo que allí se señala, por lo que correspondería aplicar 
una multa.Se dispone la presente notificación confiriendo vista de estas actuaciones a los titulares de los vehículos relacionados, conforme lo 
establece el Digesto Departamental.A partir de la publicación cuenta con un plazo de 10 días hábiles a efectos de realizar los descargos que 
entienda corresponden.

Matrícula Fecha y Hora Intersección Artículo Valor en UR
AAA4907 12/11/2021 14:33 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
AAA7024 17/11/2021 18:25 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
AAA7024 16/11/2021 18:26 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
AAA9059 13/11/2021 8:51 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
AAB8312 14/11/2021 13:10 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
AAC3434 14/11/2021 6:34 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
AAD4813 19/11/2021 12:59 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
AAD4813 18/11/2021 12:56 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
AAE5599 14/11/2021 17:11 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
AAF2706 13/11/2021 10:23 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
AAH8383 12/11/2021 16:26 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
AAJ1967 13/11/2021 9:33 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
AAK8690 16/11/2021 11:28 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
AAK9153 13/11/2021 11:17 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
AAN6572 19/11/2021 9:33 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
AAO9393 12/11/2021 23:3 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4



8 Documentos Nº 30.820 - noviembre 30 de 2021  |  DiarioOficial

AAP6706 12/11/2021 14:16 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
AAQ2486 13/11/2021 0:40 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
AAR9825 13/11/2021 12:7 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
AAS1547 14/11/2021 17:46 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
AAS1869 15/11/2021 11:58 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
AAS2300 19/11/2021 18:17 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
AAS6673 14/11/2021 7:8 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
AAU1654 19/11/2021 17:26 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
AAU3467 16/11/2021 15:45 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
AAU5878 19/11/2021 12:28 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
AAV1319 16/11/2021 15:41 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
AAV3942 19/11/2021 16:31 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
AAV8797 15/11/2021 8:5 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
AAW2141 15/11/2021 13:37 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
AAW9797 14/11/2021 21:13 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
AAW9797 14/11/2021 12:22 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
AAY2611 18/11/2021 15:18 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
AAY5297 14/11/2021 18:54 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
AAY6403 18/11/2021 16:50 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
AAY6745 13/11/2021 15:10 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
AAY6745 13/11/2021 23:20 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
AUO154 13/11/2021 7:55 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
B100802 18/11/2021 9:57 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
B117671 16/11/2021 6:0 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
B131251 17/11/2021 19:19 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
B141842 19/11/2021 22:1 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
B401434 14/11/2021 21:53 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
B549873 14/11/2021 15:28 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
B554641 13/11/2021 12:10 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
B561362 12/11/2021 17:39 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
B561780 19/11/2021 6:1 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
B575026 19/11/2021 8:36 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
B575466 19/11/2021 1:52 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
B590848 12/11/2021 15:36 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
B591051 14/11/2021 16:50 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
B711114 19/11/2021 8:38 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
BAJ910 13/11/2021 7:28 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
BEA0270 15/11/2021 12:1 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
BEA4135 19/11/2021 19:34 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
BEA4607 13/11/2021 16:33 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
BEA7791 12/11/2021 14:31 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
BEA7975 13/11/2021 17:37 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
BEB0156 17/11/2021 11:40 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
BEB1924 18/11/2021 0:6 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
BEL310 16/11/2021 12:17 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
BEL310 19/11/2021 12:9 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
CBB3220 13/11/2021 12:24 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
CBB3930 13/11/2021 11:31 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
CCA6630 13/11/2021 17:4 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
DAB1763 13/11/2021 16:26 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
DAB1825 19/11/2021 7:15 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
DAB3054 13/11/2021 9:30 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
DAB4337 19/11/2021 9:12 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
DAB6767 17/11/2021 20:40 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
DAB6806 18/11/2021 19:23 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
DAB6834 13/11/2021 17:44 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
EBA517 17/11/2021 21:43 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
EMA9749 15/11/2021 1:13 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
EMB5107 15/11/2021 11:27 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
EMB9990 17/11/2021 14:50 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
EMC0392 14/11/2021 12:32 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
EMC1762 19/11/2021 1:8 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
EMC2181 17/11/2021 20:44 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
ERB4211 15/11/2021 17:42 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
ERB4455 15/11/2021 20:39 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
ERB4510 17/11/2021 22:22 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
FRF3195 15/11/2021 19:51 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
FRF4290 12/11/2021 16:25 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
HAB3231 12/11/2021 21:16 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
HAB5082 16/11/2021 15:10 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
HAC3293 12/11/2021 17:16 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
IAL1143 12/11/2021 20:24 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
JFC0835 14/11/2021 17:25 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
KDA6709 14/11/2021 7:23 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
LAA7355 14/11/2021 18:1 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
LAB2009 12/11/2021 19:54 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
LAY223 14/11/2021 14:50 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
LCA5662 16/11/2021 15:30 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4



9DocumentosNº 30.820 - noviembre 30 de 2021DiarioOficial  |  

LCB1617 15/11/2021 23:32 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
LGA4765 14/11/2021 9:47 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
LNA2458 19/11/2021 14:28 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
LTP5055 15/11/2021 6:21 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
MAE3434 13/11/2021 17:52 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
MAH8896 18/11/2021 8:41 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
MAH9053 18/11/2021 4:3 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
MAI1694 13/11/2021 11:40 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
MAI3278 12/11/2021 12:26 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
MAI4350 16/11/2021 20:15 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
MAI6026 18/11/2021 10:4 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
MAI6276 13/11/2021 18:41 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
MAL3138 14/11/2021 8:41 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
MAL3849 17/11/2021 15:12 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
NAI9762 15/11/2021 7:29 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
NTP4977 19/11/2021 4:0 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
NTP5623 16/11/2021 16:54 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
OAB7550 16/11/2021 3:52 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
OAC8947 19/11/2021 17:59 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
OBP7805 12/11/2021 15:55 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
PAA2855 17/11/2021 16:49 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
PAB7735 17/11/2021 21:3 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
PAB8202 19/11/2021 14:28 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
PAB8922 15/11/2021 16:36 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
PAB9794 19/11/2021 15:48 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
PAC0582 17/11/2021 20:25 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
PAC2135 12/11/2021 10:57 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
PAC2303 19/11/2021 14:52 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
PAC2509 19/11/2021 5:50 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
PAC2591 19/11/2021 13:5 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
PAD568 19/11/2021 14:0 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
PAG852 16/11/2021 10:37 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
PAK351 17/11/2021 16:42 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
PAM559 15/11/2021 12:31 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
PAN664 13/11/2021 13:28 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
PAS293 19/11/2021 15:12 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
PAS293 18/11/2021 18:59 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
PAT581 15/11/2021 6:9 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
PAT858 12/11/2021 7:7 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
PAT873 17/11/2021 16:48 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
PAV0262 12/11/2021 6:31 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
PAV0449 16/11/2021 4:49 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
PAV1083 17/11/2021 10:43 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
PTX0023 14/11/2021 3:43 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
QBJ7912 12/11/2021 20:7 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
RAA7747 13/11/2021 21:12 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
RAE1449 14/11/2021 15:23 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
SAL9720 15/11/2021 13:37 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
SBE9822 19/11/2021 5:29 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
SBH2958 18/11/2021 5:41 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
SBK4435 15/11/2021 7:28 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
SBM3382 19/11/2021 18:36 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
SBP9347 12/11/2021 8:23 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
SBS7434 18/11/2021 17:32 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
SBS9775 19/11/2021 10:6 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
SBT7714 13/11/2021 14:42 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
SBU2594 12/11/2021 20:2 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
SBV2440 19/11/2021 16:27 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
SBV2440 15/11/2021 17:22 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
SBV3180 20/11/2021 0:53 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
SBV7569 16/11/2021 19:27 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
SBW2868 15/11/2021 5:30 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
SBW4983 15/11/2021 7:46 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
SBW7494 15/11/2021 17:8 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
SBX2552 19/11/2021 11:34 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
SBX3746 13/11/2021 3:22 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
SCA5614 19/11/2021 20:9 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
SCA7565 13/11/2021 9:2 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
SCB2678 13/11/2021 22:44 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
SCB6900 14/11/2021 17:55 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
SCG8365 16/11/2021 16:34 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
SCG8365 18/11/2021 17:15 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
SCG8603 18/11/2021 10:4 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
SCG8603 14/11/2021 17:48 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
SCH9522 14/11/2021 9:49 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
SCH9818 13/11/2021 9:36 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
SCI1238 13/11/2021 13:55 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
SCI2367 12/11/2021 12:33 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4



10 Documentos Nº 30.820 - noviembre 30 de 2021  |  DiarioOficial

En el Banco de Datos IMPO podés 
consultar toda la normativa nacional 
actualizada desde 1905 a la fecha. 

Acceso fácil y gratuito, sin registros ni 
contraseñas.

impo.com.uy/bases

SCJ3680 13/11/2021 7:56 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
SCJ9360 19/11/2021 14:42 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
SCK2408 14/11/2021 13:10 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
SCK5106 12/11/2021 20:37 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
SCK7965 13/11/2021 17:14 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
SCK9609 14/11/2021 18:52 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
SCL3666 14/11/2021 16:54 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
SCM4447 19/11/2021 5:43 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
SCM6412 13/11/2021 11:3 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
SCN1774 14/11/2021 8:49 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
SCN1998 18/11/2021 19:49 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
SCN4798 18/11/2021 13:20 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
SCN8165 19/11/2021 20:24 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
SCO7540 13/11/2021 17:25 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
SCO7624 17/11/2021 8:53 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
SCO9375 14/11/2021 19:6 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
SCP3438 16/11/2021 20:37 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
SCP7620 17/11/2021 23:29 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
SCP9924 17/11/2021 15:7 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
SCQ4244 19/11/2021 21:46 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
SCQ5785 13/11/2021 7:8 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
SCQ7386 18/11/2021 15:25 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
SCQ7386 18/11/2021 10:41 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
SCQ8105 14/11/2021 18:37 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
SCQ9723 17/11/2021 15:18 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
SCR7798 15/11/2021 6:56 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
SCR7798 18/11/2021 10:33 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
SCS1887 19/11/2021 16:23 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
SCS2637 19/11/2021 7:49 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
SCS5073 15/11/2021 9:8 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
SCS9867 19/11/2021 15:20 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
SCS9867 19/11/2021 22:4 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
SCT3814 13/11/2021 17:10 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
SCT5885 14/11/2021 13:8 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
SCT8418 14/11/2021 20:43 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
SCU1061 19/11/2021 16:53 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
SCU5945 16/11/2021 14:51 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
SJN727 14/11/2021 18:35 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
SLE512 13/11/2021 7:55 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
SLQ1002 15/11/2021 18:43 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
SLQ1755 18/11/2021 18:47 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
SOF7172 19/11/2021 8:55 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
SOF7172 16/11/2021 8:57 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
SOF7441 19/11/2021 0:25 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4
STU1983 13/11/2021 4:10 AV BALTASAR BRUM y FRAC LOS LAGOS ART 1º. Decreto 2337.: Exceso de velocidad 4

http://www.impo.com.uy/bases

	Indice
	Poder Ejecutivo
	Consejo de Ministros
	Ministerio de Economía y Finanzas

	Servicios Descentralizados
	Administración Nacional de Puertos - ANP

	Gobiernos Departamentales
	Intendencias

	de Cerro Largo
	de Lavalleja
	Dirección de Tránsito




		2021-11-29T19:15:40-0300
	IM.P.O.




